Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

    Татарстан Республикасы

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

 САКЛАУБАШ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
ул. Ленина, д. 93 а,

 с. Саклов-Баш, 423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

 Ленин урамы, 93 а йорт,

Саклаубаш авылы,  423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

ИНН/КПП 1636005510/164701001

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР

                  24.11.2021 г.                                                                            № 23

О внесении изменении в Положение о

муниципальной службе в муниципальном

образовании «Саклов-Башское сельское

поселение» Сармановского муниципального

района Республики Татарстан, утвержденное

решением Совета от 15.08.2017 № 47

В целях приведения Положения о муниципальной службе в муниципальном

образовании «Саклов-Башское сельское поселение» Сармановского муниципального

района Республики Татарстан в соответствие со ст. 9 Федерального закона от

30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Совет муниципального образования «Саклов-Башское

сельское поселение» Сармановского муниципального района

РЕШИЛ:

         1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании

«Саклов-Башское сельское поселение» Сармановского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденное решением Совета от 15.08.2017 г. № 47

следующие изменения:

        1) Подпункт 7 пункта 7 главы 5 изложить в следующей редакции:

 «7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание

гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации;»;

        2) Подпункт 6 пункта 7 главы 5 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации;»;

        3) Подпункт 9 пункта 5 главы 5 изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему

стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения

гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного

государства - участника международного договора Российской Федерации, в

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на

муниципальной службе;»;

        4) Пункт 5 главы 5 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда

муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней

со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо

получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на

постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

        5) Подпункт 2 пункта 1 главы 9 признать утратившим силу.

        2.Разместить настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и разместить на

официальном сайте Сармановского муниципального района  в сети Интернет.

  3. Контроль, за исполнением настоящего решения, оставляю за собой.

Председатель Совета

Саклов-Башского сельского поселения                                        Л.М.Габидуллина